
60 – São Paulo, 67 (116) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 23 de junho de 2022

Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP). O prazo de aten-
dimento é de 30 dias, contados a partir da data de publicação 
no D.O.C. Em caso dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quinta-feiras, das 12:00h às 16:00h, me-
diante agendamento eletônico pelo site da Prefeitura ou pelo 
telefone (11) 3243-1255.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0005479-9
INTERESSADOS: RUPERP - CONSULTORIA, ASSESSORIA E 

COBRANCA LTDA FERNANDO ROBERTO RUIZ
ASSUNTO: CERTIFICADO DE REGULARIZAÇÃO - LEI 

17.202/2019
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 30 (trinta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação 
no D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

Processo SEI: 1020.2021/0013972-9
Interessado: DIRPAM ADMINISTRADORA DE BENS 

LTDA
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal do Licenciamento, referente ao processo de 
número 6666-21-SP-HEL e assunto Alvará de Instalação de 
Heliponto. O prazo de atendimento é de 30 dias, contados a 
partir da data de publicação no D.O.C.Em caso dúvidas, o aten-
dimento técnico poderá ser feito mediante agendamento ele-
tônico pelo site da Prefeitura ou pelo telefone (11) 3243-1255.

 DESENVOLVIMENTO URBANO
 SECRETARIA EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

 REPUBLICADO POR TER SAÍDO INCOMPLETO 
NO D.O.C. DE 22/06/2022

RESOLUÇÃO SMUL.ATECC.FUNDURB/005/2022
Aprova as alterações do Plano Anual de Aplicação 2022 

e do Plano Anual dos Recursos Remanescentes de 2021 e de 
2020 do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano – FUN-
DURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014, que 
aprova a política de Desenvolvimento Urbano e o Plano Diretor 
Estratégico — PDE do Município de São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 57.547/2016, 
que regulamenta o Fundo de Desenvolvimento Urbano - FUN-
DURB;

O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em sua 31ª 
Reunião Extraordinária, realizada em 20 de junho de 2022, por 
unanimidade de votos,

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação 

2022 da SEHAB, SMT e SIURB, alterando o limite do FUNDURB 
de R$ 1.395.624.771,19 para R$ 1.754.636.176,01, sendo R$ 
24.986.315,82 via Superávit e R$ 334.025.089,00 via aumen-
to da previsão de arrecadação de receitas, como consta no 
ANEXO I.

Art. 2º. Aprovar a alteração do Plano Anual dos Recursos 
Remanescentes 2021 da SEHAB, como consta no ANEXO II.

Art. 3º. Aprovar a alteração do Plano Anual dos Recursos 
Remanescentes 2020 da SEHAB, como consta no ANEXO III.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições contrárias.
REPUBLICAÇÃO DO D.O.C. DE 22/06/2022 POR TER SAÍDO 

INCOMPLETO

INTERESSADOS: ADEMIR DE OLIVEIRA SOUZA CRISTINA 
DE JESUS VIEIRA RODRIGUES DANIEL MARQUES DE SOUZA 
TALITA DE OLIVEIRA SOUZA

ASSUNTO:CERTIFICADO DE REGULARIZAÇÃO - LEI 
17.202/2019

COMUNIQUE-SE
Para prosseguir no pagamento da Outorga Onerosa doDi-

reito de Construir, o interessado deverá acessar a seção Paga-
mentos do Portal de Licenciamento.

O prazo para atendimento é de 30 (trinta) dias corridos, 
a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser fei-
to, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

\SEL\GTEC\GTEC-3\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0004044-5
INTERESSADOS: JOSE IVANOFF MARIA JOSE DE SOUZA 

IVANOFF VERA LUCIA DE SOUSA ARCENIA DA GRACA SOUZA 
SLAVE FLAVIO DOBRE SLAVE

ASSUNTO: CERTIFICADO DE REGULARIZAÇÃO - LEI 
17.202/2019

COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 30 (trinta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação 
no D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

Processo SEI: 1020.2022/0001583-5
Interessado: GLB ESTILO BARROCO EMPREENDIMEN-

TOS IMOBILIÁRIOS LTDA. GLB ESTILO BARROCO
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal do Licenciamento, referente ao processo de 
número 10670-22-SP-ALV e assunto Alvará de Execução 
de Edificação Nova (HIS/ HMP). O prazo de atendimento é 
de 30 dias, contados a partir da data de publicação no D.O.C. 
Em caso dúvidas, o atendimento técnico poderá ser feito, às 
terças-feiras e quinta-feiras, das 12:00h às 16:00h, mediante 
agendamento eletônico pelo site da Prefeitura ou pelo telefone 
(11) 3243-1255.

Processo SEI: 1020.2022/0008776-3
Interessado: EVANDRO PACHECO
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal do Licenciamento, referente ao processo de núme-
ro 13660-22-SP-APO e assunto Apostilamento. O prazo de 
atendimento é de 30 dias, contados a partir da data de publica-
ção no D.O.C. Em caso dúvidas, o atendimento técnico poderá 
ser feito, às terças-feiras e quinta-feiras, das 12:00h às 16:00h, 
mediante agendamento eletônico pelo site da Prefeitura ou 
pelo telefone (11) 3243-1255.

Processo SEI: 1020.2021/0011059-3
Interessado: Diana Charatz Zimbarg
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal do Licenciamento, referente ao processo de 
número 5424-21-SP-ALV e assunto Alvará de Aprovação de 
Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP). À vista da Planilha de 
Cálculo do Valor da Outorga Onerosa do Potencial Construtivo 
Adicional, solicitamos: (1) Recolher em uma única parcela, o 
valor de R$ undefined (undefined) referente à outorga onerosa, 
correspondente à área de undefined m²; (2) Recolher a impor-
tância equivalente ao valor devido, referente a serviços adminis-
trativos, conforme previsto no artigo 12 do Decreto 44.703/04, 
atualizada anualmente; (3) O prazo para o pagamento é de 30 
dias corridos, contados a partir da data de publicação no D.O.C., 
não havendo a possibilidade de prorrogação de prazo.

Processo SEI: 1020.2021/0009450-4
Interessado: Gilberto Trama
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal do Licenciamento, referente ao processo de 
número 4297-21-SP-ALV e assunto Alvará de Aprovação e 

no D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-3\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0004137-9
INTERESSADOS: BRD - BRASIL DISTRESSED CONSULTORIA 

EMPRESARIAL S.A. OMAR DE CASTRO
ASSUNTO:CERTIFICADO DE REGULARIZAÇÃO - LEI 

17.202/2019
COMUNIQUE-SE (COMPLEMENTAR)
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 30 (trinta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C..

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
Processo nº1020.2020/0003598-0 - Certificado de Regula-

rização - Lei 17.202/2019
INTERESSADOS: MITRA DIOCESANA DE CAMPO LIMPO 

PAULO CEZAR PEREIRA MAYER
NOTIFICAÇÃO DE EXIGÊNCIAS COMPLEMENTARES - 

NEC
Esta NEC deverá ser acessada e respondida através do 

Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 180 (cento e oitenta) 

dias corridos, a partir do primeiro dia útil posterior à data de 
publicação no D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante 
pedido no próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-2\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0005478-0
INTERESSADOS: RUPERP - CONSULTORIA, ASSESSORIA E 

COBRANCA LTDA FERNANDO ROBERTO RUIZ
ASSUNTO: CERTIFICADO DE REGULARIZAÇÃO - LEI 

17.202/2019
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 30 (trinta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-3\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0008852-9
INTERESSADOS: CAROLINA DEL CASTILHO JOSE MAURO 

DEL CASTILHO NATALIA MARIA DEL CASTILHO
ASSUNTO: CERTIFICADO DE REGULARIZAÇÃO - LEI 

17.202/2019
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 30 (trinta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-3
PROCESSO Nº 1020.2020/0002114-9

terças-feiras e quinta-feiras, das 12:00h às 16:00h, mediante 
agendamento eletônico pelo site da Prefeitura ou pelo telefone 
(11) 3243-1255.

Processo SEI: 1020.2021/0016044-2
Interessado: INTER-LAGOS ADMINISTRACAO E PARTI-

CIPACAO LTDA
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal do Licenciamento, referente ao processo de núme-
ro 7195-21-SP-CER e assunto Certificado de Acessibilidade. 
O prazo de atendimento é de 30 dias, contados a partir da data 
de publicação no D.O.C.Em caso dúvidas, o atendimento técnico 
poderá ser feito mediante agendamento eletônico pelo site da 
Prefeitura ou pelo telefone (11) 3243-1255.

Processo SEI: 1020.2022/0009532-4
Interessado: MARCIO CORDEIRO VAZ
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal do Licenciamento, referente ao processo de 
número 12287-22-SP-ALV e assunto Alvará de Execução 
de Edificação Nova (HIS/ HMP). O prazo de atendimento é 
de 30 dias, contados a partir da data de publicação no D.O.C. 
Em caso dúvidas, o atendimento técnico poderá ser feito, às 
terças-feiras e quinta-feiras, das 12:00h às 16:00h, mediante 
agendamento eletônico pelo site da Prefeitura ou pelo telefone 
(11) 3243-1255.

Processo SEI: 1020.2022/0001390-5
Interessado: LEANDRO BRAGA
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal do Licenciamento, referente ao processo de 
número 10402-22-SP-ALV e assunto Alvará de Aprovação e 
Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP). O prazo 
de atendimento é de 30 dias, contados a partir da data de 
publicação no D.O.C. Em caso dúvidas, o atendimento técnico 
poderá ser feito, às terças-feiras e quinta-feiras, das 12:00h às 
16:00h, mediante agendamento eletônico pelo site da Prefeitu-
ra ou pelo telefone (11) 3243-1255.

Processo SEI: 1020.2022/0001392-1
Interessado: LEANDRO BRAGA
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal do Licenciamento, referente ao processo de 
número 10463-22-SP-ALV e assunto Alvará para Desmem-
bramento/ Remembramento/ Reparcelamento. O prazo de 
atendimento é de 30 dias, contados a partir da data de publica-
ção no D.O.C. Em caso dúvidas, o atendimento técnico poderá 
ser feito, às terças-feiras e quinta-feiras, das 12:00h às 16:00h, 
mediante agendamento eletônico pelo site da Prefeitura ou 
pelo telefone (11) 3243-1255.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
PROCESSO Nº 1020.2020/0000976-9
INTERESSADOS: ROSANGELA PEREIRA DE ANDRADE 

COSTA EDUARDO PEREIRA DE ANDRADE RODRIGUES DA SILVA
ASSUNTO: CERTIFICADO DE REGULARIZAÇÃO - LEI 

17.202/2019
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 30 (trinta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação 
no D.O.C., prorrogáveis por igual período mediante pedido no 
próprio Portal.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito, às terças-feiras e quintas-feiras, das 12:00 às 16:00, me-
diante agendamento eletrônico pelo site da prefeitura ou pelo 
telefone 3243-1263.

\SEL\GTEC\GTEC-1\Análise
PROCESSO Nº 1020.2021/0010049-0
INTERESSADOS: MAKIS PARTICIPACOES E EMPREENDI-

MENTOS LTDA. ELENICE TANIA BERTOLDO
ASSUNTO: CERTIFICADO DE REGULARIZAÇÃO - LEI 

17.202/2019
COMUNIQUE-SE
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal de Licenciamento.
O prazo para atendimento é de 30 (trinta) dias corridos, 

a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação 

Quadro II Res 004/2022 Res 005/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Construção de Habitação de Interesse Social. Viela da Paz (Condomínio D) [HAB] 0,00 0,00
2. Construção de Habitação de Interesse Social. Domenico Martinelli [HAB] 0,00 0,00
3. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliopólis/ Gleba G - Cond. B [HAB] 28.000.000,00 28.000.000,00
4. Construção de Habitação de Interesse Social. Sapé - Condomínios D e E [HAB] 0,00 0,00
5. Construção de Habitação de Interesse Social. Bamburral 16.753.447,49 17.652.586,84
6. Construção de Habitação de Interesse Social. Residencial Esmeralda (antigo Água Podre) [HAB] 0,00 0,00
7. Construção de Habitação de Interesse Social. Ponte dos Remédios (Quadra 3 / Condomínio F e Quadra 4) [HAB] 23.074.727,00 23.074.727,00
8. Aquisição de Imóveis. Parque Sanfona / Paraisópolis 2.500.000,00 2.500.000,00
9. Aquisição de Imóveis. Paraisópolis / Córrego Antonico 15.000.000,00 15.000.000,00
10. Construção de Habitação de Interesse Social. Pode Entrar _ Demanda Entidades [HAB] 0,00 0,00
11. Urbanização de Favela. José Gaiba 86.659,10 86.659,10
12. Construção de Habitação de Interesse Social. Wilton Paes de Almeida - WPA [HAB] 0,00 73.737,62
13. Construção de Habitação de Interesse Social. Lidiane [HAB] 0,00 0,00
14. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliopólis/Sabesp 1 - Condomínios 3B e 4 [HAB] 0,00 0,00
15. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliopólis/Sabesp 2 - Condomínios 4 e 5 [HAB] 36.400.000,00 36.400.000,00
16. Urbanização de Favela. Paraisópolis / Córrego Antonico 29.433.006,15 29.433.006,15
17. Construção de Habitação de Interesse Social. Paraisópolis / Jardim Colombo - 1ª Etapa 14.629.052,55 14.629.052,55
18. Aquisição de Imóveis. ALMO - Área Maior [HAB] 58.081.639,40 58.081.639,40
19. Aquisição de Imóveis. Parque Ipê Dona Deda 160.000,00 160.000,00
20. Construção de Habitação de Interesse Social. Major Paladino [HAB] 0,00 0,00
21. Gerenciamento de Obras e Social. Serviços Técnicos - Acompanhamento de Obras (Gerenciamento) - Setor 1, 2,3 e 4 [GER] 1.000,00 1.000,00
22. Gerenciamento de Obras e Social. Serviços Técnicos - Acompanhamento Social (Gerenciamento) - Lotes 1 e 2 2.724.995,19 2.724.995,19
23. Gerenciamento de Obras e Social. Serviços Técnicos - Acompanhamento de Obras (Gerenciamento) - Setor 1, 2,3 e 4 [GER] 1.000,00 1.000,00
24. Gerenciamento de Obras e Social. Serviços Técnicos - Acompanhamento Social (Gerenciamento) - Lotes 1 e 2 1.000,00 1.000,00
25. Construção de Habitação de Interesse Social. Parque Sanfona / Paraisópolis 8.458.645,43 8.458.645,43
26. Construção de Habitação de Interesse Social. Vila Andrade E 3.000.000,00 2.100.860,65
27. Aquisição de Imóveis. Anthero Gomes (Mananciais) 9.500.000,00 9.500.000,00
28. Aquisição de Imóveis. Boris Davidoff 15.000.000,00 15.000.000,00
29. Aquisição de Imóveis. Luiz Rotta (Mananciais) 16.000.000,00 16.000.000,00
30. Aquisição de Imóveis. Herbert Smith 27.000.000,00 27.000.000,00
31. Aquisição de Imóveis. Paraisópolis / Colombo - Trecho 1 (Lotes Novos) 300.000,00 300.000,00
32. Aquisição de Imóveis. Paraisópolis / Colombo - Trecho 2 7.500.000,00 7.500.000,00
33. Aquisição de Imóveis. Paraisópolis / Pavilhão Social 1.000.000,00 1.000.000,00
34. Aquisição de Imóveis. Locação Social 1.000,00 1.000,00
35. Aquisição de Imóveis. Jardim das Belezas - Pode Entrar - Entidades 8.173.000,00 8.173.000,00
36. Construção de Habitação de Interesse Social. Fav. Maria Virginia (259 Uhs) e Januário Zingaro (313Uhs) - PAI Pirajussara 5 - Renova SP (Projeto) 272.552,63 272.552,63
37. Urbanização de Favela. Lote 1 - Boulevard da Paz - urbanização e provisão (Mananciais) 60.500.000,00 60.500.000,00
38. Urbanização de Favela. Lote 2 - Jardim Ângela, Jardim Arnaldo, João Manuel Vaz, Costa do Valado, Jararaú, Jardim Fujihara / Nakamura, Jardim Guanguará, Jardim Solange, Parque Novo Santo Amaro I e II, Parque Novo Santo Amaro III, Parque Novo Santo Amaro IV, Pq. São Francisco, Renato Locchi, Sta 
Margarida, São Lourenço, Vila Santa Zélia, Xamborés - urbanização / Maria de Barros Teixeira - provisão (Mananciais) 45.000.000,00 45.000.000,00
39. Urbanização de Favela. Lote 3 - Enlevo, Angelo Tarsini, Jardim Capela, Jardim Colorado, Chácara Sonho Azul, Arizona, Buraco do Sapo, Jd. Calú, Jd. Horizonte Azul / Sapato Branco, Jardim Tancredo, Chácara Flórida / Bandeirantes, Cavalo Branco Batista Bassano - urbanização / Vila do Sol, Cavalo Branco, 
Chácara Flórida / Bandeirantes - provisão (Mananciais) 56.000.000,00 56.000.000,00
40. Urbanização de Favela. Lote 4 - Anthero Gomes do Nascimento / Império I / Jardim São Judas Tadeu / Jardim São Vicente, Alto da Alegria, Jardim Roschel, Parque São José VII, Parque Maria Fernanda, Alcindo Ferreira / Jd Cruzeiro, Jardim Satélite / Maria AA, Ipojuca Lins de Araújo, Jardim dos Lagos / 
Ipanema, CEU Cidade Dutra, Jardim Pouso Alegre, Jardim Manacás, Parque São José VI - urbanização / Alto da Alegria, Anthero Gomes do Nascimento, Cocaia / João Cabanas - provisão (Mananciais) 17.294.446,08 17.294.446,08
41. Urbanização de Favela. Lote 5 - Guaicuri, Complexo Pilão, Jardim Eldorado / Mata Virgem / Travessa Mancini, Parque São José I e II, 3M / Clube de Pesca Santa Bárbara, Jardim Orion / Orion / Jardim Império, Balneário / Mar Paulista / Ingaí, Paulino Alves Escudeiro, Santa Amélia, Parque Primavera - 
urbanização / Guaicuri, Complexo Pilão, Cocaia / João Cabanas - provisão (Mananciais) 85.000.000,07 85.000.000,07
42. Urbanização de Favela. Lote 6 - Erundina, Grajaú B / São Judas -Jardim União, Sem nome (próximo ao loteamento Gaivotas), Cocaia I, Sipramar, Nova Grajaú II - urbanização / Erundina, Cocaia / João Cabanas - provisão (Mananciais) 58.830.238,48 58.830.238,48
43. Urbanização de Favela. Lote 7 - Cantinho do Céu, Monte Verde / Carioba/ Sitio Cascavel (invasão) / Fechado Eliane, Jardim Nova Varginha / Est Barro Branco, Jardim Almeida Prado, Pabreu - urbanização / Chácara do Conde, Cocaia / João Cabanas - provisão (Mananciais) 67.000.000,00 67.000.000,00
44. Urbanização de Favela. Lote 8 - Luiz Rotta, Cocaia / João Cabanas - provisão (Mananciais) 15.052.929,52 15.052.929,52
45. Aquisição de Imóveis. Contos Gauchescos [HAB] 0,00 300.000,00
46. Aquisição de Imóveis. Adelino Fontoura [HAB] 0,00 553.842,27
47. Aquisição de Imóveis. Abel Marciano [HAB] 0,00 7.255.866,86
48. Aquisição de Imóveis. Fernão Dias - Q8 [HAB] 0,00 140.000,00
49. Aquisição de Imóveis. Imperatriz Leopoldina [HAB] 0,00 1.000.000,00
50. Aquisição de Imóveis. Enbral [HAB] 0,00 100.000,00
51. Aquisição de Imóveis. João Gomes [HAB] 0,00 5.000,00
52. Aquisição de Imóveis. Edificio José Bonifácio 637 [HAB] 0,00 250.000,00
53. Aquisição de Imóveis. Edificio Art Palácio/Plaza Hotel [HAB] 0,00 30.000,00
54. Aquisição de Imóveis. Edificio Conselheiro Carrão [HAB] 0,00 30.000,00
55. Aquisição de Imóveis. Edificio São João, 578 [HAB] 0,00 40.000,00
56. Aquisição de Imóveis. Edificio Assunção, 104 [HAB] 0,00 40.000,00
57. Aquisição de Imóveis. Edifício Prestes Maia [HAB] 0,00 5.000,00
58. Aquisição de Imóveis. Edificio Sete de Abril, 351 [HAB] 0,00 30.000,00
59. Aquisição de Imóveis. Edificio Praça da Bandeira, 31, 39,47 [HAB] 0,00 350.000,00
60. Aquisição de Imóveis. Edificio São João, 1492 [HAB] 0,00 30.000,00
61. Aquisição de Imóveis. Antonio Sampaio [HAB] 0,00 300.000,00
62. Aquisição de Imóveis. Phobus [HAB] 0,00 7.500,00
63. Aquisição de Imóveis. Forte da Ribeira A B [HAB] 0,00 7.500,00
64. Aquisição de Imóveis. Manuel Bueno [HAB] 0,00 55.000,00
65. Aquisição de Imóveis. Forte do Rio Negro A B [HAB] 0,00 100.000,00
66. Aquisição de Imóveis. Coliseu - Área Maior [HAB] 0,00 335.500,00
67. Aquisição de Imóveis. Coliseu - Área Eletropaulo [HAB] 0,00 50.000,00
68. Aquisição de Imóveis. Forte do Rio Branco III - LT 26,27 e 28 [HAB] 0,00 15.000,00
69. Aquisição de Imóveis. José Dias [HAB] 0,00 300.000,00
70. Aquisição de Imóveis. Comandante Taylor/Camamu [HAB] 0,00 27.500,00
71. Aquisição de Imóveis. Fernão Dias Q 09 e Q10 [HAB] 0,00 150.000,00
72. Aquisição de Imóveis. Projeto Redenção Q 37 e 38 [HAB] 0,00 10.000.000,00
73. Aquisição de Imóveis. A destinar [HAB] 0,00 77.498.307,05
Total 727.729.339,09 826.809.092,89

ANEXO I
PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 23/06/2022 09:20:19.
Nº de Série do Certificado: D4FF2CAD4741F1B8743C225D4184A7A6D0B24F56
[ Ticket: 46766008 ] - www.imprensaoficial.com.br

x552039
Realce



quinta-feira, 23 de junho de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (116) – 61

Quadro III Res 004/2022 Res 005/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Projeto São Miguel Paulista - projeto executivo e obras [MOB] 6.972.186,42 6.972.186,42
2. Construção de ciclovia. Cap Pacheco e Chaves [MOB] 0,00 0,00
3. Construção de ciclovia. Bosque da Saude - Bras Goncalves - Francisco Dias [MOB] 0,00 0,00
4. Construção de ciclovia. Dom Macario - Nicolau Alberto - Luis Augusto [MOB] 0,00 0,00
5. Construção de ciclovia. Franca -Antonio - Osvaldo - Inhaiba [MOB] 0,00 0,00
6. Construção de ciclovia. Cisplatina - Padre Marchetti [MOB] 0,00 0,00
7. Construção de ciclovia. Nossa Sra da Saúde [MOB] 0,00 0,00
8. Construção de ciclovia. Abraão de Morais - Ricardo Jafet [MOB] 0,00 0,00
9. Construção de ciclovia. Lucas Obes - Municipalidades - Grande Sao Paulo - Francisco Mesquita [MOB] 0,00 0,00
10. Construção de ciclovia. Agostinho Gomes [MOB] 0,00 0,00
11. Construção de ciclovia. Manifesto [MOB] 0,00 0,00
12. Construção de ciclovia. Santa Cruz - Gentil De Moura - Salvador Simoes - Leopoldina [MOB] 0,00 0,00
13. Construção de ciclovia. Bandeirantes - Affonso D'escragnolle - Maria Maluf - Tancredo Neves [MOB] 0,00 0,00
14. Construção de ciclovia. José dos Reis [MOB] 0,00 0,00
15. Construção de ciclovia. Amparo [MOB] 0,00 0,00
16. Construção de ciclovia. Salim Farah Maluf [MOB] 0,00 0,00
17. Construção de ciclovia. Apucarana - Tijuco - Serrat - Canuto Abreu [MOB] 0,00 0,00
18. Construção de ciclovia. Platina [MOB] 0,00 0,00
19. Construção de ciclovia. Ponte Tatuape - Michelon - Francisco Leopoldo - Galileu Gaia [MOB] 0,00 0,00
20. Construção de ciclovia. Airton Pretini [MOB] 0,00 0,00
21. Construção de ciclovia. Astarte [MOB] 0,00 0,00
22. Construção de ciclovia. Meneghini - Rio das Pedras - Adhemar P de Barro [MOB] 0,00 0,00
23. Construção de ciclovia. Miguel Abrahao - Aricanduva [MOB] 0,00 0,00
24. Construção de ciclovia. Estado 3 [MOB] 0,00 0,00
25. Construção de ciclovia. Radial Leste 2 [MOB] 0,00 0,00
26. Construção de ciclovia. Ribeiro de Lima [MOB] 0,00 0,00
27. Construção de ciclovia. Joao Boemer - Jose Monteiro - Clovis Arthur [MOB] 0,00 0,00
28. Construção de ciclovia. Carlos de Campos [MOB] 0,00 0,00
29. Construção de ciclovia. Conceicao - Geraldo Berti - Milton Tavares [MOB] 0,00 0,00
30. Construção de ciclovia. Guilherme [MOB] 0,00 0,00
31. Construção de ciclovia. Maria Cândida [MOB] 0,00 0,00
32. Construção de ciclovia. Canhoneira Mearim - Alberto Byington - Mere Amedea [MOB] 0,00 0,00
33. Construção de ciclovia. Osaka - Sgto Miguel - Tenente Amaro [MOB] 0,00 0,00
34. Construção de ciclovia. Roland Garros [MOB] 0,00 0,00
35. Construção de ciclovia. Jardim Japão [MOB] 0,00 0,00
36. Construção de ciclovia. Yorimoto - Gueixas [MOB] 0,00 0,00
37. Construção de ciclovia. João Fagundes - Passarela sobre a Dutra - José Maria Fernandes [MOB] 0,00 0,00
38. Construção de ciclovia. Maria Jose Barone Fernandes [MOB] 0,00 0,00
39. Construção de ciclovia. Fábio Pavani [MOB] 0,00 0,00
40. Construção de ciclovia. Waldemar Roberto [MOB] 0,00 0,00
41. Construção de ciclovia. Adherbal Stresser - Asdrubal da Cunha - Walter Carlson [MOB] 0,00 0,00
42. Construção de ciclovia. Camargo 2 [MOB] 0,00 0,00
43. Construção de ciclovia. Sapetuba [MOB] 0,00 0,00
44. Construção de ciclovia. Corifeu de Azevedo Marques - Vital Brasil [MOB] 0,00 0,00
45. Construção de ciclovia. Benjamin Mansur - Martinho Claro - Domingos Barbieri [MOB] 0,00 0,00
46. Construção de ciclovia. Santa Marina [MOB] 0,00 0,00
47. Construção de ciclovia. Edgar Facó - Ponte do Piqueri - Ermano Marchetti [MOB] 0,00 0,00
48. Construção de ciclovia. Gago Coutinho - John Harrison Dronsfield - Malvin Jones [MOB] 0,00 0,00
49. Construção de ciclovia. Potsdam - Brentano [MOB] 0,00 0,00
50. Construção de ciclovia. Imperatriz Leopoldina [MOB] 0,00 0,00
51. Construção de ciclovia. Guaipa [MOB] 0,00 0,00
52. Construção de ciclovia. Major Paladino [MOB] 0,00 0,00
53. Construção de ciclovia. Queiroz Filho [MOB] 0,00 0,00
54. Construção de ciclovia. Jácomo Zanella - Elias Nagib Breim - Viaduto da Lapa [MOB] 0,00 0,00
55. Construção de ciclovia. Gastão Vidigal - Lateral do Viaduto [MOB] 0,00 0,00
56. Construção de ciclovia. Profa Virgilia - Alcindo Bueno [MOB] 0,00 0,00
57. Construção de ciclovia. Santa Ines - Voluntarios da Patria [MOB] 0,00 0,00
58. Construção de ciclovia. Maria Amalia - Mamud Rahd [MOB] 0,00 0,00
59. Construção de ciclovia. Manuel Gaya [MOB] 0,00 0,00
60. Construção de ciclovia. Dumont Villares - Maria Laet [MOB] 0,00 0,00
61. Construção de ciclovia. Jose Parada - Advincola - Ruytemberg - Joao Creff [MOB] 0,00 0,00
62. Construção de ciclovia. Duarte de Azevedo [MOB] 0,00 0,00
63. Construção de ciclovia. Antonio Cesar Neto [MOB] 0,00 0,00
64. Construção de ciclovia. Benjamin Pereira [MOB] 0,00 0,00
65. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Leste - Itaquera / Itaquera - Líder [MOB] 16.600.000,00 16.600.000,00
66. Construção de ciclovia. Viaduto Bresser [MOB] 587.762,65 587.762,65
67. Construção de ciclovia. José Maria Whitaker [MOB] 381.173,19 381.173,19
68. Construção de ciclovia. República do Líbano [MOB] 389.234,43 389.234,43
69. Construção de ciclovia. Rui Barbosa - Treze de Maio - Santo Antônio [MOB] 630.688,73 630.688,73
70. Construção de ciclovia. Dom Pedro I [MOB] 1.287.324,22 1.287.324,22
71. Construção de ciclovia. Educador Paulo Freire [MOB] 142.686,87 142.686,87
72. Construção de ciclovia. Viaduto Itinguçu - Júlio Sayago [MOB] 164.290,85 164.290,85
73. Construção de ciclovia. Nagib Farah Maluf [MOB] 728.969,18 728.969,18
74. Construção de ciclovia. João Batista Conti [MOB] 395.502,01 395.502,01
75. Construção de ciclovia. Miguel Yunes [MOB] 64.824,52 64.824,52
76. Construção de ciclovia. Jacu Pêssego 2 (Laranja da China) [MOB] 275.979,00 275.979,00
77. Construção de ciclovia. Sena Madureira [MOB] 1.176.196,89 1.176.196,89
78. Construção de ciclovia. Eng Luís Gomes Cardim Sangirardi - Dona Avelina [MOB] 254.870,94 254.870,94
79. Construção de ciclovia. Raimundo Pereira de Magalhães - Miguel de Castro - Cabo Adão Pereira - Manuel Barbosa [MOB] 758.808,34 758.808,34
80. Construção de ciclovia. Ponte Cidade Universitária [MOB] 0,00 0,00
81. Construção de ciclovia. Jaguaré [MOB] 503.691,78 503.691,78
82. Construção de ciclovia. Gastão Vidigal - Ponte dos Remédios [MOB] 416.091,93 416.091,93
83. Construção de ciclovia. Ponte Jaguaré [MOB] 0,00 0,00
84. Construção de ciclovia. Praça Campo de Bagatelle [MOB] 319.004,68 319.004,68
85. Construção de ciclovia. Tiradentes - Santos Dumont [MOB] 930.374,56 930.374,56
86. Construção de ciclovia. Abraão Ribeiro [MOB] 330.147,32 330.147,32
87. Construção de ciclovia. Ponte da Freguesia do Ó - Comendador Martineli [MOB] 685.762,13 685.762,13
88. Construção de ciclovia. Alvarenga [MOB] 1.341.590,43 1.341.590,43
89. Construção de ciclovia. Mutinga [MOB] 661.665,64 661.665,64
90. Construção de ciclovia. Ordem e Progresso - Ponte do Limão [MOB] 500.184,64 500.184,64
91. Construção de ciclovia. Armando Arruda Pereira [MOB] 479.762,41 479.762,41
92. Construção de ciclovia. Carlos Caldeira [MOB] 1.250.670,06 1.250.670,06
93. Construção de ciclovia. Radial Leste [MOB] 1.800.156,89 1.800.156,89
94. Construção de ciclovia. Indianópolis [MOB] 2.536.710,09 2.536.710,09
95. Construção de ciclovia. Eng Alberto de Zagottis - Octales Marcondes Ferreira [MOB] 793.623,30 793.623,30
96. Construção de ciclovia. Nações Unidas 1 [MOB] 457.194,51 457.194,51
97. Construção de ciclovia. Nações Unidas 2 [MOB] 229.520,55 229.520,55
98. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Celso Garcia [MOB] 4.950.000,00 4.950.000,00
99. Implantação de sistema de transporte público hidroviário. Represa Billings - Aquático SP [MOB] 2.053.627,39 2.053.627,39
100. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Miguel Yunes [MOB] 3.505.536,65 3.505.536,65
101. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Nsa. Sra. Do Sabará [MOB] 3.953.051,96 3.953.051,96
102. Construção de ciclovia. José Peres Campelo [MOB] 4.336.627,86 4.336.627,86
103. Construção de ciclovia. Rua Waldemar Roberto - ligação [MOB] 259.319,07 259.319,07
104. Construção de ciclovia. R. Adherbal Stresser [MOB] 103.727,63 103.727,63
105. Construção de ciclovia. R. Gal. Asdrúbal da Cunha-TRECHO 2/R. Maj. Walter Carlson [MOB] 156.501,34 156.501,34
106. Construção de ciclovia. Santa Marina [MOB] 381.121,75 381.121,75
107. Construção de ciclovia. R. Camargo [MOB] 484.062,27 484.062,27
108. Construção de ciclovia. R. Sapetuba [MOB] 556.256,38 556.256,38
109. Construção de ciclovia. Corifeu de Azevedo Marques [MOB] 4.517.470,29 4.517.470,29
110. Construção de ciclovia. Benjamim Mansur [MOB] 1.180.129,26 1.180.129,26
111. Construção de ciclovia. Vital Brasil [MOB] 1.484.154,78 1.484.154,78
112. Construção de ciclovia. Forte do Leme [MOB] 1.015.438,90 1.015.438,90
113. Construção de ciclovia. Av Satélite/ Cadencia [MOB] 1.339.513,79 1.339.513,79
114. Construção de ciclovia. Andre de Almeida [MOB] 1.109.560,63 1.109.560,63
115. A destinar [MOB] 0,00 21.048.698,84
Total 75.432.749,11 96.481.447,95

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2022
 SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

Quadro IV Res 004/2022 Res 005/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Corredor Radial Leste - Trechos 1, 2 e 3 [MOB] 1.000.000,00 1.000.000,00
2. Corredor Aricanduva [MOB] 6.781.496,39 11.244.584,00
3. Corredor Itaim [MOB] 1.000.000,00 1.000.000,00
4. Corredor Itaquera I [MOB] 1.000,00 1.000,00
5. Corredor Itaquera II [MOB] 1.000,00 1.000,00
6. Corredor Capão Redondo/ Campo Limpo/ Vila Sônia [MOB] 1.000,00 1.000,00
7. Corredor Chucri Zaidan [MOB] 1.000,00 1.000,00
8. Terminal Itaquera [MOB] 1.999.000,00 1.999.000,00
9. Terminal Itaim [MOB] 1.000.000,00 1.000.000,00
10. Terminal São Mateus [MOB] 1.000.000,00 1.000.000,00
11. Req. Av. Itapecirica 2.297.304,55 2.297.304,55
12. Req. Av. Imirim 1.677.350,57 1.677.350,57
13. Req. Av. Amador Bueno 2.012.509,95 2.012.509,95
14. Req. Av. Santo Amaro (Não OUFL) 3.355.806,67 3.355.806,67
15. Req. Av. Interlagos 3.374.533,33 3.374.533,33
16. Ponte Graúna-Gaivotas [MOB] 6.857.910,70 6.857.910,70
17. Nova Ligação Pirituba-Lapa [MOB] 26.926.263,82 26.926.263,82
18. Calçadão - Triângulo Histórico [MOB] 1.488.090,26 19.588.090,00
19. Obras de recuperação e reforço de Obras de Arte Especiais já contratadas e licitação para obras em 135 Locais - OAE 40.517.319,74 160.359.636,50
20. Inspeções e programa de requalificação em pontes, viadutos, túneis, passarelas, etc (OAE) 12.949.197,00 76.066.349,17
21. Minhocão 1.163.320,51 1.163.320,51
22. Intervenções no Sistema Viário ( Ligações e Obras Complementares ) 100.000,00 11.503.000,00
23. Mobilidade - Trabalho Social e Cadastramento 1.000,00 1.000,00
24. Gerenciamento [GER] 10.716.189,10 32.684.585,00
25. Intervenções em próprios municipais 1.000,00 1.000,00
26. Intervenções no Sistema de Drenagem 1.000,00 1.000,00
27. Obra de Emergência - Recuperação estrutural do Viaduto de interligação da Av. Paulista X Dr. Arnaldo - Consolação 1.353.325,83 1.353.325,83
28. Obra de Emergência - recomposição das margens do Córrego Jaguarezinho, localizado junto à Ria Deoclício Alves de Souza e Av. Dr. Silvio Margarido 0,00 0,00
29. Obra de Emergência - recomposição do passeio público, guias, sarjetas e sistema de Drenagem de Águas Pluviais, obra de estabilização de talude entre a Rua ilha dos Papagaios X Rua Girassol Miúdo - Água Vermelha 0,00 0,00
30. Obra de Emergência - Recuperação da Margem do Córrego Itararé - Trecho Av. Frei Macário de São João X Av. Gethsemani 0,00 0,00
31. Obra de Emergência - recuperação de margem e recomposição de taludes Córrego Jardim Leticia 0,00 0,00
32. Obra de Emergência - recuperação da margem e recomposição de taludes do Córrego Moenda 0,00 0,00
33. Obra de Emergência - recuperação de recuperação dos muros de gabiões as margens do Córrego Morro Grande 0,00 0,00
34. Obra de Emergência - recuperação das margens e contenção de taludes do córrego Caguaçú. 0,00 0,00
35. Obra de Emergência - recuperação da GAP e canalização do córrego Maranhão 0,00 0,00
36. Obra de Emergência - recuperação de taludes, escadarias e preenchimento dos vazios com solo de cimento injetado sob pressão - Ponte do Socorro. 5.323.334,37 5.323.334,37
37. Obra de Emergência - Recomposição do talude e da via comprometida na rua José Martins Veiga, 549 0,00 0,00
38. Obra de Emergência - Recuperação da Margem do Córrego e Contenção de Talude - Rua Pacari da Mata 0,00 0,00
39. Obra de Emergência - Recuperação da Margem do Córrego e Contenção de Talude - Rua Rio Araranga 0,00 0,00
40. Obra de Emergência - Rua Clodomiro de Oliveira - Morro da Lua contenção de talude. 0,00 0,00
41. Obra de Emergência - Rua Lopes da Costa - recuperação dos encontros da ponte em suas duas extremidades 1.000,00 0,00
42. Obra de Emergência - Rua Manuel Luna Contenção de Talude 0,00 0,00
43. Obra de Emergência - recuperação de pilares, vigas. Fissuras, rachaduras de apoio das rampas de acesso e juntas de dilatação da passarela de pedestre sobre os trilhos da CPTM 0,00 0,00
44. Obra de Emergência - recuperação de G.A.P recuperação dos aterros em ambos as cabeceiras do pontilhão, recuperação dos encontros inclusive reconstrução das alas 1.000,00 0,00
45. Obra de Emergência - para Contenção de Encosta e serviços complementares - travessa Soicji Tokai 1.000,00 0,00
46. Obra de Emergência - recomposição de talude na Rua Brinco da Princesa, 180 1.000,00 0,00
47. Obra de Emergência - contenção das margens do Córrego Ribeirão Guaratiba, localizado na Av. Higino Neves 1.000,00 0,00
48. Obra de Emergência - área de risco com serviços de drenagem de águas pluviais com estabilização do talude e serviços complementares na Rua Çuz Soriano, Parque Novo Santo Amaro. 1.000,00 0,00
49. Obra de Emergência - remoção de peças que apresentam rachaduras e que podem se desprender da estrutura principal, revisão, recuperação e reposição das peças de acabamento e revisão estrutural no Viaduto da Rua Boa Vista a Ladeira Porto Geral. 1.000,00 0,00
50. Obra de Emergência - contenção das margens do córrego localizado na Rua Doutor Miguel Guimarães, ao lado do nº 33, canalização do trecho, recomposição do pontilhão danificado, recomposição das galerias e rede de água e esgoto. 1.000,00 0,00
51. Obra de Emergência - recuperação das margens do córrego Jaquitiba, canalização parcial, construção de calçadas, guias, sarjetas e barreiras de proteção, localizado na Av. André Cavalcanti no trecho entre a Rua Catarina Lopes e Rua Manuel dos Reis Souza 1.000,00 0,00
52. Obra de Emergência - contenção de talude na Rua Alto de Vila Pirajussara - Córrego do Engenho 1.000,00 0,00
53. Obra de Emergência - recuperação estrutural das vigas da Ponte da Casa Verde sobre a pista local da Marginal Tietê sentido Rod. Castelo Branco. 1.000,00 0,00
Total 132.910.952,79 371.793.904,97

Quadro II Res 004/2022 Res 005/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Construção de Habitação de Interesse Social. Wilton Paes de Almeida - WPA [HAB] 750.420,61 750.420,61
2. Construção de Habitação de Interesse Social. Pode Entrar _ Demanda Entidades [HAB] 1.325.247,16 1.325.247,16
3. Construção de Habitação de Interesse Social. Lidiane [HAB] 7.061.556,32 7.061.556,32
4. Construção de Habitação de Interesse Social. Domenico Martinelli [HAB] 11.345.045,26 11.345.045,26
5. Construção de Habitação de Interesse Social. Residencial Esmeralda (antigo Água Podre) [HAB] 11.765.699,71 11.765.699,71
6. Construção de Habitação de Interesse Social. Major Paladino [HAB] 5.000.000,00 5.000.000,00
7. Construção de Habitação de Interesse Social. Coliseu [HAB] 452.166,25 452.166,25
8. Aquisição de Imóveis. ALMO - Área Maior [HAB] 3.007.279,33 3.007.279,33
9. Aquisição de Imóveis. Luiz Migliano [HAB] 30.000.000,00 30.000.000,00
10. Construção de Habitação de Interesse Social. Dr. Heládio / Chorões da Tia Gê (projeto) [HAB] 200.000,00 200.000,00
Total 70.907.414,64 70.907.414,64

Quadro I Res 004/2022 Res 005/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Construção de Habitação de Interesse Social. Sapé - Condomínios D e E [HAB] 8.500.000,00 8.500.000,00
2. Construção de Habitação de Interesse Social. Viela da Paz (Condomínio D) [HAB] 28.037.965,47 28.037.965,47
3. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliopólis/Sabesp 1 - Condomínios 3B e 4 [HAB] 19.474.487,91 18.311.873,05
4. Aquisição de Imóveis. ALMO - Área Maior [HAB] 7.851.081,27 7.851.081,27
5. Construção de Habitação de Interesse Social. Lidiane [HAB] 0,00 1.162.614,86
Total 63.863.534,65 63.863.534,65

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

ANEXO II
PLANO ANUAL DOS RECURSOS REMANESCENTES 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

ANEXO III
PLANO ANUAL DOS RECURSOS REMANESCENTES 2020

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2022
 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 23/06/2022 09:21:06.
Nº de Série do Certificado: 1EF40FFE7C3812F5A90F16381DF8B8CE7FA7D452
[ Ticket: 46766022 ] - www.imprensaoficial.com.br


